
 

 

 

COMUNE DI PICINISCO 
 

Provincia di Frosinone 
 

 

Via Giustino Ferri n. 8 - C.A.P. 03040 - Tel.0776/66014 - Fax 0776/66204 

e-mail: comune@comune.picinisco.fr.it - PEC: info@comunepiciniscopec.it 

 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

 ORDINANZA N.  3    DEL  16.02.2024            

 

 Oggetto: DIVIETO  DI  TRANSITO VIA “DI GESSE” – LOC. ANTICA  PER LAVORI DI 

MESSA  IN SICUREZZA. 

IL  RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO     

 

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica n. 21 del 5.02.2024 riguardante l’aggiudicazione 

definitiva dei lavori di messa in sicurezza della strada comunale Di Gesse in Loc. Antica; 

RAVVISATA la necessità di vietare il traffico veicolare e pedonale su detta strada al fine 

dell’esecuzione dei lavori sopra citati a far data lunedì 19 febbraio 2024 e fino al 10 marzo 2024; 

VISTI   gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo 285 del 1992 e successive modifiche ed integrazioni 

che disciplinano la regolamentazione della circolazione stradale all’interno dei centri abitati;  

VISTO il “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada” , emanato con 

D.P.R. 16 Dicembre 1992 , n.495; 

RITENUTO, pertanto, dover vietare il transito in Via di Gesse dal 19 febbraio al 10 marzo 2024 e 

comunque fino a termine dei lavori di messa in sicurezza; 

 VISTO  l’art. 54, comma 2 del   Decreto Legislativo 18  Agosto  2000, n. 267;                     

O R D I N A 

                                                                                         

1) La chiusura al traffico veicolare e pedonale  in Via Di Gesse in loc. Antica  dal 19 febbraio al 10 

marzo 2024 e comunque fino a termine dei lavori di messa in sicurezza; 

2) Il Messo Comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua 

pubblicazione all’albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.  

3) Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza 

Pubblica, sono  incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.  

4) A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n°241, si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n°1034, chiunque vi abbia  

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del  LAZIO. 

5) In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs, n° 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’articolo 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n° 495/1992. 

6) A norma dell’articolo 8 della stessa legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è questo Ufficio di Polizia Locale. 

7) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del Codice della 

Strada. 

Dalla Residenza Comunale, lì   16.02.2024 

                                                                                 IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                                                                 (Cap. Benito Perella)                                                     

mailto:comune@comune.picinisco.fr.it
mailto:info@comunepiciniscopec.it

	IL  RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO
	O R D I N A
	Dalla Residenza Comunale, lì   16.02.2024
	IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO



		2024-02-17T10:20:25+0100
	BENITO PERELLA




